
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/11/2024 Automática
FGTS 29/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/08/2024
Receita Municipal Validade: 03/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/07/2024 08:46 de
CPF: 077.XXX.XXX-95      Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 12/05/2023
Número do Processo: 0019486-51.2022 Número do Contrato: CT23/2022
Descrição/Justificativa: por descumprimento de obrigações contratuais relacionadas ao objeto do

Contrato TRE-PI nº 23/2022, constantes do Termo de Referência nº 11/2022

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA PENALIDADE DE ADVERTENCIA PELOS MOTIVOS JA

EXPOSTOS NAS APLICACOES ANTERIORES DO MESMO CONTRATO
NR. 003/2004

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO

INADEQUADA DO OBJETO DO CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO

INADEQUADA DO OBJETO DE CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 10/06/2022
Número do Processo: 23111.046217/2021 Número do Contrato: 33/2017
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigações contratuais, em virtude da não manutenção

durante toda a vigência do contrato, das condições de habilitação exigidas na
licitação referente ao contrato nº 33/2017 item 14.2.1 do Termo de Referência.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 23/12/2019
Número do Processo: 23111071833201990 Número do Contrato: 332017
Descrição/Justificativa: Atraso na substituição de veículos.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 21/03/2011
Número do Processo: 369/10-SADP 39022 Número do Contrato: 41/2010
Descrição/Justificativa: Descumprimento parcial do Contrato TRE-PI nº 41/2010,não prestou serviços

com quaolidade e eficiência, principalmente pela péssima situação dos veículos
disponibilizados.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 05/02/2019 Valor da Multa: R$ 5.174,30
Número do Processo: 18854/2018 Número do Contrato: 238/2018 e 304/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento ao item 8 do Termo de Referência, Anexo I, dos contratos nºs

238 e 304/2018

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 23/03/2017 Valor da Multa: R$ 26.809,48
Número do Processo: 19476/2016
Descrição/Justificativa: Multa de 10% do valor contratado por descumprimento contratual

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 17/11/2023 Valor da Multa: R$ 2.556,94
Número do Processo: 2022.0.0000086992 Número do Contrato: 053/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de multa no valor de R$ 2.556,94 (dois mil,

quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos), pelo
descumprimento das obrigações contratuais previstas no CT. 53/2022, cláusula
décima segunda, item 12.1, alíneas "b", "d" e "f".

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 03/07/2023 Valor da Multa: R$ 2.032,26
Número do Processo: 23111014416202383 Número do Contrato: 332017
Descrição/Justificativa: Multa por inexecução parcial das obrigações assumidas.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 23/12/2019 Valor da Multa: R$ 3.943,48
Número do Processo: 23111071833201990 Número do Contrato: 332017
Descrição/Justificativa: Atraso na substituição de veículos.

Ocorrência 12:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 16/03/2021 Valor da Multa: R$ 1.262,35
Número do Processo: 23.640/2020 Número do Contrato: 59/2020
Descrição/Justificativa: HUGO PEREIRA FILHO, Diretor-Geral do TRE-CE, no usode sua

competência, FAZ SABER que RECONSIDERA a decisão anterior que aplicou
penalidade à recorrente, J L DE ALMEIDA, CNPJ: 86.960.721/0001-69, na
monta de R$ 22.187,94  e  DECIDE  pela  aplicação  à  empresa  citada  da
penalidade  de  multa  pelo inadimplemento parcial do objeto contratado, com
dosimetria  proporcional à  quantidade  de  rotas que apresentaram
irregularidades dentro de cada lote, assim calculada: Valor da Multa: R$
1.262,35.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/05/2017 Prazo Final: 18/06/2017
Número do Processo: 209/2017 Número do Contrato: PE 21/2016
Descrição/Justificativa: Em face do não envio da proposta, conduta tipificada no artigo 7º da Lei nº

10.520/2002, e prevista no item 14.1.5 do edital do PE nº 21/2016.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Número do Processo: 2522008
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de MULTA, prevista na Cláusula Décima, item

3,alínea  c  do Contrato TRE/PI n.  57/2008, com fulcro no art. 7  daLei n.
10.520/02, devido ao descumprimento de obrigações constantesda Cláusula
Sétima do referido instrumento contratual, ficando aempresa ciente de que sua
conduta não encontra justificativa no Direitnem nas circunstâncias fáticas que
permearam o caso posto à apreciaçãocompetindo-lhe, doravante, agir com
maior zelo e diligência nos seusfuturos negócios com este TRE/PI. (Processo
Administrativo n.252/2008- SADP: 35922/2008).

Ocorrência 15:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Impeditiva: Não
Número do Processo: 3202/2014 Número do Contrato: 041/2014
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, tendo em vista o trânsito em julgado

da decisão exarada nos autos do Processo Administrativo Digital n° 3202/2014,
aplica em desfavor da Empresa J. L. M. de Almeida - CNPJ: 86.960.721/0001-69,
a penalidade de multa no valor de R$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta
centavos), por descumprimento do disposto nos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.2.1 e 2.4.4
do Contrato TRE-PI N° 041/2014.

Ocorrência 16:

Emitido em: 23/07/2024 08:47 de
CPF: 077.XXX.XXX-95      Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA

55



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

23/07/2024 08:51:12Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

